
Edição N°: 4758 Boa Vista-RR, quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Página 89 de 94

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

Portaria Nº 153/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 03 DE setembro DE 2024.

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art. 1° Designar os empregados públicos relacionados abaixo para compor a comissão de Abertura de Sindicância para verificação de 

possível responsabilidade de agentes públicos da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, conforme o processo SEI 

n° 18501.002494/2023.86. 
NOME CPF -

JOSÉ MILTON FREITAS 078.263.622-
53

PRESIDEN-
TE

MÔNICA DA SILVA JULIÃO 383.057.042-
20 MEMBRO

ADSON JOSÉ QUEIROZ MARI-
NHO

838.596.672-
20 MEMBRO

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente da CODESAIMA

Portaria Nº 154/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE setembro DE 2024.

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art.  1° Designar os empregados públicos relacionados abaixo para compor a comissão de Abertura de Sindicância para apuração dos fatos narrados, 

conforme o processo SEI n° 18501.002277/2024.77.
NOME CPF -

VALDENIR CORREA LOPES 789.189.012-
91

PRESIDEN-
TE

GABRIEL SOUSA VERAS DE CASTRO 023.083.412-
46

SECRETÁ-
RIO

LUAN JOSÉ MAGESKY COSTA 015.663.582-
80 MEMBRO

Art. 2º Pelo prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogada por igual período.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR E ALTERAÇÃO QUANTITATIVA, REFERENTE AO CONTRATO Nº 229/2024/

CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL

Processo SEI nº 18501.001115/2024.11.

Fundamentação legal: inciso II do artigo 81 da Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, bem como §1º do mesmo artigo; juntamente com os 

pressupostos regulamentares estampados nos artigos 192 e 197 do Regulamento de Licitações e Contratos da Codesaima.

Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA.

Contratada: M. D. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: O aditamento de 25% do valor do instrumento contratual, com acréscimo de R$ 14.999,85 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e 

oitenta e cinco centavos), que corresponde a aquisição de mais 15 (quinze) cadeiras, no valor unitário de R$ 999,99 (novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos). 

Signatários: pela Contratante: Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Felipe Nunes Gomes (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela 

Contratada: Maria Auxiliadora de Luna Costa.

Data da assinatura do termo: 03/09/2024.

(Assinatura eletrônica)

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente

codesaima
Realce


